
 

 

                                                          

                                                                                                                                                                                                       Priedas Nr. 2 

 

 

JURBARKO KRAŠTO MUZIEJAUS  IR  JO PADALINIŲ 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

2024 metais Jurbarko krašto muziejus ir jo padaliniai numato vykdyti lankytojų ir bendruomenės narių istorinės atminties išsaugojimą, tobulinti 

istorinių žinių ir muziejinių vertybių sklaidos poreikių tenkinimą, sąlygojantį didesnį įvairaus amžiaus lankytojų dalyvavimą istorijos ir kultūros 

pažinime, vietos etninės kultūros gyvybiškumo ir kūrybos stiprinime, tęsti profesionalaus meno ir tautodailės sklaidą, teikiamų muziejinių paslaugų 

gerinimą 

 

Eil. 

Nr. 
Data Renginio pavadinimas Organizatorius Vieta Atsakingas 

1. Sausio 11 d. 
 Istorikų klubo susitikimas. Tema: „2024 metų jubiliejinės 

datos Veliuonos istorijoje“ 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 
G. Klangauskas 

2. 
Sausio 12 d.  

 

Iniciatyva, skirta Laisvės gynėjų dienai ,,Pergalės šviesa“. 

Videofilmo ,,Jurbarkiečiai – Parlamento gynėjai“ peržiūra 

Jurbarko krašto 

muziejus ir jo padaliniai 

Jurbarko krašto 

muziejuje ir jo 

padaliniuose 

A. Meizeraitienė, 

I. Skridla 

3. Sausio- vasario mėn. 

Veliuonos A. ir J. Juškų gimnazijos IVG klasės mokiniams   

lietuvių kalbos ir literatūros bei istorijos projektas 

„Partizanų kova, dvasinis pasaulis ir kūryba“, skirtas 

Lietuvos laisvės gynėjų dienai paminėti 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 

 

G. Klangauskas 

4. Sausio 23 d. 
Jurbarko krašto muziejaus edukacinių programų pristatymas 

mokykloms, įstaigoms, bendruomenėms 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

5. Sausio 24 d. 
Tarptautinei edukacijos dienai skirta edukacinė programa 

,,Dvaro pramogos ir kultūra“  

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

6. 

 Sausio 26 d. 

 

   

 

Tarptautinei Holokausto aukų atminimo dienai skirta 

programa. Edukacija ,,Tai buvo, yra ir bus svarbu žydų 

bendruomenei“.Videofilmo apie žydų bendruomenės 

gyvenimą Jurbarke peržiūra 

 

 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

      

7. Vasario- gruodžio mėn. 
„Veliuonos krašto šimtmečio istorija, 1925-2025 m. 

Seniūnija, valsčius, parapija“ 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 
G. Klangauskas 

8. Vasario 10 d. Skulptūrinių objektų paroda „Fantastiškieji viduramžiai“ 
V.Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje (skulptūros 

salėje) 

R. Grybaitė 

9. Vasario 5 – 15 d. 

Viktorina, skirta Vasario 16-ajai ir lietuvių kalbos dienoms, 

vyr. kl. mokiniams ir Trečiojo amžiaus universiteto 

studentams  

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje (reikalinga 

išankstinė registracija) 

A. Meizeraitienė, 

I. Skridla 



 

 

 
10. Vasario 6 – 17 d. 

Tautodailininko Rimando Plevoko medinių Užgavėnių 

kaukių paroda 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

11. Vasario – kovo mėn. 
 Paroda, skirta lietuvių kalbai „Senovinių knygų lentynoje. 

Tarpukario vadovėliai“  

Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 
 

12.  Vasario 14 d. 
Šv. Valentino dienai skirta muzikinė-literatūrinė 

kompozicija „Himnas meilei“  
Jurbarko krašto 

muziejus 
Jurbarko krašto 

muziejuje 
D. Linaburgienė 

13. 
Vasario 21 d. – kovo 8 

d.) 

Edukacija, skirta Kovo 11– ajai- Lietuvos valstybės  

nepriklausomybės atkūrimo dienai. Žaidimas- viktorina, 

skirta lietuvių kalbos dienoms ,,Noriu žinoti apie savo 

gimtinę ir kalbą“ 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

14. Kovo 5 d.  

Jaunųjų literatų susitikimas su Jurbarko vyresniosios kartos  

kūrėjais  

 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
D. Linaburgienė 

15. Kovo 7 d., 13 val. 

Jaunimo konferencija ,,Žmonės, garsinantys mano kraštą“, 

skirta Kovo 11-ajai– Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
D. Linaburgienė 

16. Kovo 8 d., 10.15 val. 
40 –ies paukščių diena. Tradicijos, papročiai, tautosaka. 

Susitikimas su ornitologu. Inkilėlių paroda. 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

17. Kovo – lapkričio mėn. 
 Dailininkas Valentinas Gerulaitis ,,Grįžtu pradžion savo 

kelionės“  

Veliuonos krašto 

istorijos muziejus. 

Projektas bus 

įgyvendinamas gavus 

LKT finansavimą 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 
G. Klangauskas 

18. 
Nuo kovo 1 d. iki kovo 8 

d. 

Edukacija, skirta Kovo 11– ajai- Lietuvos valstybės  

nepriklausomybės atkūrimo dienai.  

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje Reikalinga 

registracija 

A. Meizeraitienė 

19. Kovo 8 d. 
Dainos Tolpežnikienės piešinių paroda „Nenuspėjamos 

sistemos“ 

V.Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje  

(dokumentų salėje) 

R. Grybaitė 

      

21. Kovo 9 d. 
Kompozitoriui Dariui Lapinskui– 90.Vieno eksponato 

paroda   

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Drejerienė 

22. 
Kovo 14 d. , 12 val. ir  

12.30 val. 

Pilietiškumo pamoka ,,Žydų gelbėtojai“ (2 pamokos) 

Video -Pokalbis prie židinio-Lietuvos žydų gėlbėtoja 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 

Mokyt. Augustė 

Vabalienė, gimnazija. 

V.Didžiojo 

progimnazija, mokyt. 

A. Smirnovienė 

A. Meizeraitienė 

A. Drejerienė 

I. Skridla 

23. Kovo 15 d. 
Pokalbis– diskusija ,,Velykų prasmė ir reikšmė“ su fil. m. 

dr. Laurynu Jacevičiumi  

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
D. Linaburgienė 



 

 

 
24. Kovo 19 d. 

Dailininkei Zitai Biliūnaitei– Sodeikienei– 90. JKM  

dovanotų paveikslų paroda 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Drejerienė 

25. Kovo 21 d. Velykų giesmių vakaras 
Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
D. Linaburgienė 

      

26. Balandžio 3 d., 10 val. 
Kralshaimo jaunimo ir Jurbarko jaunimo atstovų 

apsilankymas Jurbarko krašto muziejuje 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
Direktorius 

27. Balandžio 6 d. 
V. Grybo memorialinio muziejaus suaugusiųjų dailės 

studijos grupinė paroda, skirta veiklos 25-mečiui 

V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje 

R. Grybaitė 

      

28. Gegužės 1 d. – 3 d. 
Lietuvos įstojimo į Europos sąjungą ir NATO 20-mečiui 

skirta viktorina jaunimui. 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 

A. Meizeraitienė, 

I. Skridla 

29. Gegužės 2 d. Mojavinės- Gegužinės giesmės 
Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 
B. Jurkšienė 

30. Gegužės 3 d. 

Videofilmo ,,Tėvas ir sūnus“ peržiūra, skirta poeto, 

diplomato, vertėjo Jurgio Baltrušaičio 80 – osioms mirties 

metinėms paminėti 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 

A. Drejerienė 

A.Meizeraitienė 

31. Gegužės 12 d. 
Lietuvos spaudos atgavimo 120 – osios metinės. Senųjų 

leidinių iš muziejaus rinkinio eksponavimas 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Drejerienė 

32.. Gegužės 18 d. 

Renginiai, skirti Tarptautinei muziejų dienai: 

Mokytojos, muziejininkės Danutės Norkaitienės 

jubiliejiniams metams skirtas prisiminimų vakaras. 

Muzikinė programa. 

Paroda ,,Šiaudiniai sodai“. Edukacija – pynimas iš šiaudų. 

(Galimi edukacinių užsiėmimų temų pasikeitimai) 

Jurbarko krašto 

muziejus ir jo padaliniai 

Jurbarko krašto 

muziejuje ir jo 

padaliniuose 

A. Drejerienė, 

A. Meizeraitienė 

33. Gegužės 18 d. 
Rimanto Minkaus popierinių maketų paroda „Bažnyčių ir 

katedrų miniatiūros“ 

V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje 

(muziejaus skulptūrų 

salėje) 

R. Grybaitė 

34. Gegužės mėn. 
 Literatūrinė popietė „Veliuonos metraštininkas – Stasys 

Liutvinavičius“ 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 
G. Klangauskas 

35. Gegužės 20 d. 
Muziejų diena Klangių etnografinėje sodyboje 

 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Klangių etnografinėje 

sodyboje 

G. Klangauskas, 

K. Ragaliauskienė 

36. Gegužės 25 d. Jurginės 
Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
Direktorius 

37. Gegužės 31 d. 
Vieša paskaita „I-ojo Pasaulinio karo pėdsakai Jurbarko 

krašte“ 

V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje 

R. Grybaitė 

      



 

 

 
38. Birželio 11 d.  

Jurbarko liaudies teatrui– 65. K. Glinskio name eksponuotų 

nuotraukų paroda (30 metų sukaktis) 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Drejerienė 

39. Birželio 14 d. Tremtinių istorijų tęstinis videoprojektas ,,Papasakok man“ 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Kartu su LPKTS 
Jurbarko filialu 

Jurbarko krašto 

muziejuje 

A. Meizeraitienė, 

I. Skridla 

40. Birželio 14 d. Veliuonos krašto tremtinių ir jų šeimos narių susitikimas 
Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 
G. Klangauskas 

      

41. Liepos 5 d. Valstybės dieną pasitinkant. „Bardų koncertas“ 
V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje 

R. Grybaitė 

42. Liepos mėn.  
Tautodailininkės Julijos Baranauskienės 20-osioms mirimo 

metinėms paminėti rinkiniuose saugomų darbų paroda 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Drejerienė 

43. Liepos mėn. 
Kryždirbio Prano Puišio 145 – osios gimimo metinės. 

Kryželių, ikinografinės medžiagos paroda  

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Drejerienė 

44. Rugpjūčio mėn. 

Jurbarko krašto muziejaus renginiai ir parodos, numatomi 

2024 m.rugpjūčio 23,24,25 dienomis, vyksiančios Jurbarko 

miesto šventės, skirtos Jurbarko miesto 765 metų jubiliejui 

ir žymių kraštiečių P. Paulaičio, J. Žemaičio ir Š. Šimulyno 

metams: 

 

1. Penktadienis (rugpjūčio 23 d.) –  partizano Petro 

Paulaičio (1904 – 1986) 120-ųjų gimimo metinių 

paminėjimas. Paskaita apie P. Paulaičio gyvenimo ir kovų 

už Lietuvos laisvę kelią.  

 Tremtinių ansamblio ,,Versmelė“ koncertas  

 

2. Paskaita ,, Jonas Žemaitis-Vytautas  – ketvirtasis 

Lietuvos Respublikos Prezidentas“, skirta 70 – osioms J. 

Žemaičio mirties metinėms.  

3. Šeštadienis (rugpjūčio 24 d.) - lietuvių skulptoriaus, 

tapytojo, grafiko, poeto, prozininko Šarūno Šimulyno (1939 

– 1999)  kūrybos darbų parodos atidarymas Parodų ir 

koncertų salėje. Paroda, skirta menininko 85 – osioms 

gimimo ir 25 – osioms mirties metinėms paminėti 

 

4. Šeštadienis (rugpjūčio 24 d.) -Jurbarko K. Glinskio teatro 

(rež. D. Budrytė – Samienė) programa ,,Teatras ir 

partizanai“ – 

5. Rugpjūčio 24 d. (šeštadienį) – Jurbarko krašto muziejus 

šventės dalyvius ir svečius kviečia nemokamai aplankyti 

ekspozicijas ir parodas, dalyvauti edukacinėje programoje 

Jurbarko krašto 

muziejus 

 

 

 

 

 

 

V.Grybo memorialinis 

muziejus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V.Grybo 
memorialiniame 

muziejuje 

 

 

 

 

 

Jurbarko krašto 

muziejuje 

 

 

 Renginio partneriai - 

Šaulių sąjungos 

Jurbarko padalinys ir  

LTPKS Jurbarko 

filialas.  

D. Juščienė. 

Meizeraitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Meizeraitienė 

D. Samienė 

 

 

 



 

 

 ,,Pamesto dvaro rakto ieškojimas“.(Edukacinė programa 

gali keistis). 

 

 

 

 

 

45. Rugpjūčio 23 d. 
Popietė Gedulo ir Vilties dienai paminėti. Bibliotekininkės 
Laimutės Keterienės parengtos medžiagos apie Lybiškių 

apylinkių tremtinių likimus skaitymai 

Jurbarko krašto 
muziejus kartu su 

LPKTS Jurbarko filialu 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

46. Rugpjūčio 23 d.  

,,Dainos apie Lietuvą“ - Baltijos keliui skirta literatūrinė – 

muzikinė kompozicija ir Z. Zikos - Kazėno filmuotos 

medžiagos peržiūra 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

      

47. Rugsėjo mėn. 
Literatūrinė popietė „Violeta Šoblinskaitė – Aleksa, poetė, 

prozininkė“ 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 
G. Klangauskas 

48. Rugsėjo 23 d. 

Lietuvos žydų genocido dienai ir Vilniaus geto sunaikinimo 

81 – osioms metinėms.  

 Edukacija ,,Tai buvo, yra ir bus svarbu Jurbarko žydų 

bendruomenei“ 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

      

49. Spalio 3 d. 
Ryto Belevičiaus ir Rūtos Čigriejūtės skulptūrų parodos 

atidarymas (skirta skulptoriaus V. Grybo mėnesiui) 

V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje 

(muziejaus skulptūrų 

salėje) 

R. Grybaitė,  

G. Viduolytė 

50. Spalio 5 d. 

Vieša paskaita „Skulptorius Leonas Žuklys. XX a. 

skulptūros meno klasikos tęsėjas“ (lektorė dr. Nijolė 

Tumėnienė) (skirta skulptoriaus V. Grybo mėnesiui) 

V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje 

R. Grybaitė 

51. Spalio 12 d. 
Vieša dailės edukacija (skirta skulptoriaus V. Grybo 

mėnesiui) 

V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialinio 

muziejaus dailės 

edukacinėse dirbtuvėse 

R. Grybaitė, 

G. Viduolytė 

52. Spalio 26 d. Vieša paskaita „Žymiausios Europos kapinės-muziejai“ 
V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje 

R. Grybaitė 

53. Spalis 
Paskaita ,,Jurbarko krašto etnografinių regionų ypatumai“, 

skirta Dainų šventės jubiliejiniam šimtmečiui 

Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

      

54. Lapkričio 16 d. Paskaita „Tautinės mažumos mūsų krašte“ 
Jurbarko krašto 

muziejus 

Jurbarko krašto 

muziejuje 
A. Meizeraitienė 

55. Lapkričio mėn. 
 Kraštotyros konferencija ,, Veliuonos krašto šimtmečio 

istorija, 1925-2025 m. Seniūnija, valsčius, parapija“ 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 
G. Klangauskas 

56. 
Lapkričio mėn., IV 

savaitė 
Edukacinių užsiėmimų savaitė „Kalėdinė dekoracija“   

V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje 

G. Viduolytė 



 

 

 (edukacinėse dailės 

dirbtuvėse) 

      

57. Gruodžio 3 d. 
Tarptautinei neįgaliųjų dienai skirta edukacinė programa 

,,Galiu, matau, girdžiu, dalyvauju“ 

Jurbarko krašto 
muziejus 

 

Jurbarko krašto 

muziejuje 

A. Meizeraitienė 

kartu su Jurbarko 

neįgaliųjų 

draugijomis 

58. Gruodžio mėn., II savaitė Naktis muziejuje. Šešėlių teatro spektaklis „Ant sparnų“ 
V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje 

R. Grybaitė 

59. Gruodžio 19 d. 
 Istorikų klubo susitikimas. Tema: „2024 m. – istorinių 

sukakčių Veliuonoje metai“ 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejus 

Veliuonos krašto 

istorijos muziejuje 
G. Klangauskas 

60. Gruodžio 20 d. 
Muziejaus edukacinės dailės studijos lankytojų kūrybinių 

darbų parodos atidarymas 

V. Grybo memorialinis 

muziejus 

V. Grybo 

memorialiniame 

muziejuje 

G. Viduolytė 

61. Gruodžio mėn.  Advento popietės (pagal poreikį ir užsakymus) 
Jurbarko krašto 

muziejus 
A. Meizeraitienė 

62. 2024 metais 
Teminiai pokalbiai prie židinio su Jurbarko krašto 

muziejaus darbuotoja  

Jurbarko krašto 

muziejus 
A. Drejerienė 

63. 2024 metais 
Koncertai Parodų ir koncertų salėje ir Jurbarko krašto 

muziejuje 

Jurbarko krašto 

muziejus 
Muziejininkai 

64. 2024 m. Apžvalginės ir teminės ekskursijos 
Jurbarko krašto 

muziejus ir padaliniai 
A. Meizeraitienė, D. Linaburgienė 

 65. 2024 metais 

Parodos Jurbarko krašto muziejuje ir jo padaliniuose. 

Tautodailės parodos. Vaikų kūrybos parodos. Teminės 

parodos. 

Keičiamos kas du mėnesiai. 

 

Prakartėlių paroda (tęsiasi) Jurbarko krašto muziejuje. 

(Sausis) 
Tautodailininko R. Plevoko medinių kaukių paroda. 

(Vasaris) 

 

Trečiojo amžiaus universiteto dailės fakulteto lankytojų 

darbų paroda, skirta meilės deivei Mildai.( Gegužis) 

 

Šiaudinių sodų paroda Muziejų dienai. 

( Gegužis ) 

 

 

 

 

 

 

 

Jurbarko krašto 

muziejus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Drejerienė 
 

 

A. Meizeraitienė 

 

A. Meizeraitienė 

 

 

A. Meizeraitienė 

 

 



 

 

  Jurbarko krašto etnografinių regionų tautinių rūbų paroda ir 

regionų liaudies kūrybos pristatymas, skirtas Dainų šventės 

jubiliejui (Birželis) 

 

Paroda, skirta poeto, vertėjo, diplomato Jurgio Baltrušaičio 
80-osioms mirties metinėms.( Iš muziejaus rinkinio) 

 

Respublikinių tautodailės parodų – konkursų ,,Aukso 

vainikas“ ir ,,Sidabro vainikėlis“ dalyvių rajoninių turų 

parodos ir atranka į regioninius turus. (pagal atskirą 

programą) 

 

Romarikos Pikelienės darbų paroda( Rugsėjis) 

 

Profesionaliojo meno parodos Parodų ir koncertų salėje 

keičiamos kas du mėnesius 

Iki 01. 31 – Reginos ir Prano Poškų tautodailės paroda; 

02. – 04 – Plungės studijos ,,Menai sau“ , Vidas Vagnorius 

– tapyba ant šilko;  

04 – 05 - Paroda, skirta menininko Šarūno Šimulyno 85 – 

osioms gimimo metinėms . 

05 – 07 – Eglės Petraitytės – Talalienės (Kaunas), tapybos 

darbų paroda; 

08 – 09 – Giedrės Kanapeckaitės tapybos darbų paroda; 

 

Parodos Veliuonos krašto istorijos muziejuje: 

Jadvygos Mickuvienės siuvinėtų kryželiu paveikslų paroda, 

skirta Laisvės gynėjų dienai; 

Sausio – gruodžio mėn. Veliuonos krašto dailininkų (V. 

Gerulaitis, J. Žukas, J. Grabauskas, R. Kunca) darbų paroda 

„Veliuona ir veliuoniečiai“ ;    

Sausio – gruodžio mėn. Paroda  „Veliuonos bažnyčia ir 

parapija: istorija ir dabartis“. Paroda, skirta A. S. Radvilos 

naujos bažnyčios 380 - ies metų jubiliejui. Paroda 

Veliuonos bažnyčioje; 

Sausio- kovo mėn. „Veliuonos bažnyčia ir parapija 

istoriniuose atvirukuose“. Paroda, skirta A. S. Radvilos 

naujos bažnyčios 380 -  ies metų jubiliejui; 

Vasaris – kovas Elenos Martynaitienės tapybos darbų 

paroda „Gamtos melodija“; 

Sausio – kovo mėn. Paroda „Partizanai, mūsų girių ąžuolai“ 

(Aleksandras Veverskis). Paroda, skirta  generolo Kazio 

Veverskio 110-osios gimimo metinėms.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jurbarko krašto 

muziejus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veliuonos krašto 

muziejus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Meizeraitienė 

 

 

A. Drejerienė 
 

 

 

 

A. Meizeraitienė 

 

 

A. Meizeraitienė 

 

 

 

D. Linaburgienė 

 

 

R. Grybaitė 

 

D. Linaburgienė 

 

A. Meizeraitienė 

 

 

 

                     G. Klangauskas 

 

 

 

 

 

B. Jurkšienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Vasario kovo mėn. „Senovinių knygų lentynoje. Tarpukario 

vadovėliai“, skirta Lietuvių kalbos dienai; 

Gegužė – birželis „ Iš močiutės skrynios “; 

Birželis – paroda „Veliuonos krašto tremtiniai“; 

Birželis - kraštotyrininkės Eugenijos Klimaitienės paroda; 

Rugpjūtis - Simonos Sakienės siuvinėtų kryželiu paveikslų 

paroda;  

Rugsėjis - spalis  - paroda „ Iš močiutės skrynios“;   

Spalis- gruodis - paroda „Veliuona šimtmečio istorijos 

fotografijose“; 

Gruodis - virtuali nertų vašeliu kalėdinių žaisliukų paroda. 

 

Parodos V.Grybo memorialiniame muziejuje: 

 

Skulptūrinių objektų paroda „Fantastiškieji viduramžiai“ 

 Dainos Tolpežnikienės piešinių paroda „Nenuspėjamos 

sistemos“ 

V. Grybo memorialinio muziejaus suaugusiųjų dailės 

studijos grupinė paroda, skirta veiklos 25-mečiui 

Rimanto Minkaus popierinių maketų paroda „Bažnyčių ir 

katedrų miniatiūros“ 

Ryto Belevičiaus ir Rūtos Čigriejūtės skulptūrų parodos 

atidarymas (skirta skulptoriaus V. Grybo mėnesiui) 

Muziejaus edukacinės dailės studijos lankytojų kūrybinių 

darbų parodos atidarymas 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Grybo memorialinis 

muziejus 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

R .Grybaitė, 

G. Viduolytė 

 

 

 

5 2024 metais 

 

Edukacinės programos Jurbarko krašto muziejuje: 

 

1. Dvaro kultūra ir pramogos. Vyresniųjų klasių mokiniams 

ir suaugusiems 

2. Viduramžiai prie Nemuno. Moksleiviams ir 

darželinukams 

3. Svečiuose pas dvaro ponią. Pradinių klasių mokiniams ir 

darželinukams 

4. Rašto pažinimo kelias. 4–7 klasių mokiniams 

5. Kraičio skrynios lobiai. Mokiniams ir šeimoms  

6. Tarmės: ,,Rokoukemuos žemaitėška“. Mokiniams ir 

suaugusiems 

7. Kalendorinių švenčių tradicijų ir amatų pažinimas 

8. Edukacinė – pažintinė programa ,,Tai buvo, yra ir bus 

svarbu Jurbarko žydų bendruomenei“. Mokiniams ir 

suaugusiems 

 

 

 

Jurbarko krašto 

muziejus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.  Meizeraitienė, 

D. Linaburgienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 9. Edukacinė programa neįgaliesiems ,,Esu, matau, girdžiu, 

dalyvauju“.Vaikams ir suaugusiems  

10. Domiuosi gido, muziejininko profesija. Pradinių, 5 – 7 

klasių mokiniams 

11. Edukaciniai užsiėmimai, skirti Valstybės dienoms ir 
kitoms istorinėms datoms paminėti. Vaikams ir 

suaugusiems 

 

 

 

 

 

Edukacijos Veliuonos krašto istorijos muziejuje: 

 

1. Daraktorinė ir tarpukario mokykla, 1 -4 klasės 

2. Daraktorinė ir tarpukario mokykla, 5 -8 klasės 

3. Senoji Veliuona, 5 – 8 klasės 

4. Veliuonos krašto buitis, 1 – 4 klasės. 

5. Veliuonos krašto amatai ir buitis, 5 -8 klasės 

6. Veliuonos istorijos paminklai, 1 -4 klasės 

7. Veliuonos lobiai, 9 – 12 klasės 

8. Senoviniai vaikų žaislai ir žaidimai, 1-4 klasės 

9. Kai seneliai buvo maži, 5 – 8 klasės 

10. Margučių marginimo paslapys. Technika – augalai 

11. Edukacija „Piemenų duona“ 

12. Išvažiuojamosios edukacijos: „Žolynai“. Vainikų 

pynimas 

13. „Dvaro lobiai“ 

14. Advento vainikų gamyba  

 

Dailiųjų amatų edukacinės programos V. Grybo 

memorialiniame muziejuje 

Atskira programa 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veliuonos krašto 

muziejus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vinco Grybo 

memorialinis muziejus 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Klangauskas, 

B. Jurkšienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Viduolytė 

 

   Jurbarko krašto muziejaus direktorius      

            Arvydas Griškus                                                                                                                2024.01.10 


